
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 28 de abril de 2022 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 
 
 
 
Extrato de Dispensa de Licitação 
DISPENSA Nº. 008/2022 
OBJETO: contratação de FORMA EMERGENCIAL dos serviços de 
construção de rede de abastecimento de água no sítio Panasco de Baixo, no 
município de DESTERRO – PB.  
EMPRESA: CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA LTDA, CNPJ nº. 
42.726.666/0001-71, com endereço na Rua Antonio Barbosa, s/n, São 
Cristóvão – Desterro - PB 
VALOR GLOBAL: R$ 110.589,67 (cento e dez mil quinhentos e oitenta e 
nove reais e sessenta e sete centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
FONTE DE RECURSOS: 17 511 1012 1042 SISTEMA DE ABAST. D'ÁGUA 
NA ZONA RURAL Objetivo: Implantar sistema de abastecimento d'água nas 
comunidades de Pitombas, Mulungu, Catolé, Panasco de Cima, Panasco de 
Baixo, bem como, em outras comunidades rurais. Fonte : 1500.0000 
Recursos não Vinculados de Impostos Total 21.300693 4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES 21.300 00 1500.0000 Fiscal 21.300 
Desterro - PB, 28 de abril de 2022. 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 
RESUMO PARA PUBLICAÇÃO  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO nº. 01.115/2022. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
CONTRATADO: CONSTRUTORA BARBOSA E FERREIRA LTDA, CNPJ nº. 
42.726.66/0001-71. 
OBJETO: contratação de FORMA EMERGENCIAL dos serviços de 
construção de rede de abastecimento de água no sítio Panasco de Baixo, no 
município de DESTERRO – PB. 
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93. Dispensa de 
valor nº 008/2022. 
FONTE DE RECURSO: 17 511 1012 1042 SISTEMA DE ABAST. D'ÁGUA NA 
ZONA RURAL Objetivo: Implantar sistema de abastecimento d'água nas 
comunidades de Pitombas, Mulungu, Catolé, Panasco de Cima, Panasco de 
Baixo, bem como, em outras comunidades rurais. Fonte: 1500.0000 Recursos 
não Vinculados de Impostos Total 21.300693 4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES 21.300 00 1500.0000 Fiscal 21.300 
VALOR GLOBAL: R$ 110.589,67 (cento e dez mil quinhentos e oitenta e 
nove reais e sessenta e sete centavos). 
VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2022. 
Desterro - PB, Estado da Paraíba 28 de abril de 2022 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 

LICITAÇÃO 


